
ZARZĄDZENIE NR 1971/2006
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 26 września 2006 roku

w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego do spraw rozwoju Oddziału Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa pn. „Dzieje Nowej Huty”

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), § 6 ust. 4 zarządzenia Nr 1521/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z 
dnia 23 sierpnia 2005 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa (z późn. zm.), zarządza 
się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Zespół Zadaniowy do spraw rozwoju Oddziału Muzeum Historycznego Miasta 
Krakowa pn. „Dzieje Nowej Huty”, zwany dalej Zespołem, w następującym składzie: .

1. Przewodniczący Zespołu 
Stanisław Handzlik  – przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady 
Miasta Krakowa

2. Członkowie:
a) Włodzimierz Pietrus – Radny Miasta Krakowa, przedstawiciel Komisji Kultury, Promocji 

i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa
b) Maciej Twaróg – Radny Miasta Krakowa, przedstawiciel Komisji Kultury, Promocji 

i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa
c) Stanisław Dziedzic – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
d) Barbara Turlejska - Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
e) Jacek Salwiński – przedstawiciel Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, 
f) Leszek Sibila - przedstawiciel Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 

§ 2

Do zadań Zespołu należy: 
1) Ustalenie harmonogramu prac Zespołu.
2) Opracowanie koncepcji dalszego rozwoju Oddziału Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa „Dzieje Nowej Huty”. 

§ 3

1. Przewodniczący Zespołu organizuje pracę Zespołu i zwołuje jego posiedzenia.
2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niż 

wymienione w § 1, jeżeli jest to niezbędne dla zapewnienia prawidłowego przebiegu prac 
Zespołu. 



§ 4
1. Z każdego posiedzenia Zespołu będzie sporządzany protokół.
2. Zespół zakończy pracę po wypracowaniu koncepcji dalszego rozwoju Oddziału Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa „Dzieje Nowej Huty”.

§ 5

Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

§ 6

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie

Dzięki przychylności Prezydenta Miasta Krakowa, Rady Miasta oraz działalności 
nowohuckich radnych, podjęto decyzję o przyznaniu Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa 
lokalu z zasobu gminnego na os. Słonecznym 16. Stał się on siedzibą nowego Oddziału Muzeum 
„Dzieje Nowej Huty”. Oddział ten został otwarty w dniu 26 kwietnia 2005 r. przez Prezydenta 
Miasta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego. 

Szeroka działalność oświatowa i edukacyjna jaka prowadzona jest w Oddziale, 
w znaczący sposób przyczynia się do upowszechniania wiedzy o historii i zabytkach tej 
dzielnicy Krakowa, poprzez organizowane lekcje, prelekcje, akcje oświatowe oraz przygotowane 
przez Muzeum wydawnictwo multimedialne Nowa Huta – muzeum rozproszone. W swojej 
ofercie edukacyjnej Muzeum organizuje cieszące się dużą popularnością warsztaty edukacyjne 
piesze i autokarowe po najciekawszych bądź zapomnianych zakątkach Nowej Huty. Pracownicy 
Oddziału zasiadają w jury konkursów organizowanych przez Radę Miasta Krakowa i 
nowohuckie placówki kulturalne m.in.: „Nowa Huta - na fundamencie Krzyża”, „Historia 
Kościoła, parafii i duszpasterzy”, „Od Wandy do Sendzimira”. 

O tym, że działalność wystawiennicza i edukacyjna prowadzona w Oddziale cieszy się 
uznaniem świadczą nie tylko przychylne relacje w mediach, ale też liczba zwiedzających, 
z kraju, jak i coraz liczniej przybywający turyści zagraniczni. 

W dniu 28 maja 2006 r. Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta 
Krakowa wystosowała wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa o powołanie zespołu 
zadaniowego dla wypracowania koncepcji dalszego rozwoju Muzeum Nowej Huty. 

Powołanie zespołu zadaniowego ds. rozwoju Oddziału Muzeum Historycznego Miasta 
Krakowa pn. „Dzieje Nowej Huty” przyczyni się do dalszego rozwoju 
i promocji tego regionu Krakowa. 


